
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 555
20 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρου οικισμού Εχίνου του Δήμου Μύκης στο Ν. 
Ξάνθης.  .................................................................................................... 1

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παρα−
λίας και δημιουργία ζώνης παραλίας, στη θέση 
«Παραλία Κούτρου», της Κοινότητας Αντίκυρας, 
στο Ν. Βοιωτίας. .............................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 55349/5786 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρρου 

οικισμού Εχίνου του Δήμου Μύκης στο Ν. Ξάνθης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα ης διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με 
τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/6−05−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 31152/3732/27−9−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
55349/5786/28−9−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης, με 
το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη 

και θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης για την 
οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου του οικισμού Εχίνου 
του Δήμου Μύκης στο Ν. Ξάνθης.

6. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 
13/20−9−2010 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μύκης, στο οποίο περιλαμβάνεται η 162 
απόφαση με την οποία το Δ.Σ. αποφασίζει κατά πλει−
οψηφία ότι εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών 
οριοθέτησης τμήματος χειμάρρου του οικισμού Εχίνου 
του Δήμου Μύκης στο Ν. Ξάνθης.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου 
του οικισμού Εχίνου του Δήμου Μύκης στο Ν. Ξάνθης, 
καθώς και την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης, 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για 
την οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου (Ξηρόρεμα) του 
οικισμού Εχίνου του Δήμου Μύκης στο Ν. Ξάνθης, στο 
μήκος κατά το οποίο διέρχεται πλησίον του χώρου 
όπου προβλέπεται η κατασκευή και λειτουργία της 
Ε.Ε.Λ. Εχίνου.

Το συνολικό μήκος του οριοθετούμενου τμήματος 
είναι 216,60 μ. Το τμήμα αυτό αποτυπώνεται στην ορι−
ζοντιογραφία της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχε−
δίου: 201), κλίμακας 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού κου 
Κων/νου Φωκιανού και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριο−
θέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 29 Σεπτεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

5049

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.27 08:43:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5051

    Αριθμ. 79437/3473/Φ.αιγ. − παρ./Β.6 (2)
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλί−

ας και δημιουργία ζώνης παραλίας, στη θέση «Πα−
ραλία Κούτρου», της Κοινότητας Αντίκυρας, στο
Ν. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19−12−01) 

«περί Αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» ιδίως των 
άρθρων 3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων του Αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/72, 
Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004), «μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10.4.2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Την αριθμ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Το από Οκτώβριο 2008, με κλίμακα 1:500, τοπογραφι−
κό−κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο συ−
ντάχθηκε από την Διπλωματούχο Αγρονόμο − Τοπογράφο 
Μηχανικό Παρασκευή Ν. Ταμπάκη, σε μία (1) πινακίδα, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε την 15−05−2009, από την Αστέρω Χουσιάδα, Δι−
πλωματούχο Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4, της παρ. 2, του Ν. 2971 /01 και 
συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

8. Την από 15−05−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας, στη θέση «Παραλία Κούτρου», της 
Κοινότητας Αντίκυρας, στο Ν. Βοιωτίας, με επισπεύδου−
σα την Κοινότητα Αντίκυρας.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, για τα προτεινόμενα από την Επιτροπή όρια 
αιγιαλού και παραλίας που διατυπώθηκε στο αριθμ. 
Φ.544.5/333/10/Σ.6227/13−05−2010 έγγραφο του.

10. Το αριθμ. 861/24−09−2010 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνει την από 15−05−2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας, στη θέση «Παραλία 
Κούτρου», της Κοινότητας Αντίκυρας, στο Ν. Βοιωτίας, 
καθώς και το από Οκτώβριο 2008, με κλίμακα 1:500, 
τοπογραφικό−κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, 
το οποίο συντάχθηκε από την Διπλωματούχο Αγρονόμο 
− Τοπογράφο Μηχανικό Παρασκευή Ν. Ταμπάκη, σε μία 
(1) πινακίδα, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε την 15−05−2009, από την 
Αστέρω Χουσιάδα, Διπλωματούχο Αγρονόμο − Τοπογρά−
φο Μηχανικό ΠΕ, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Βοιωτίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4, 
της παρ. 2, του Ν. 2971/01 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό−κτηματολογικό−υψο−
μετρικό διάγραμμα, καθορίσθηκαν από την αρμόδια 
Επιτροπή:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,13,14, της οποίας οι 
κορυφές ορίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε εγκάρσια Μερ−
κατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α. ’87).

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,,2,/.../13’,14’, παράλληλη 
της γραμμής του αιγιαλού και σε απόσταση τριάντα 
(30,00) μέτρων από αυτή στις κορυφές 1−2, 2−3, 3−4, 5−
6, 6−7, 7−8, 8−9, 9−10, 11−12, 12−13, 13−14 και σε απόσταση 
πενήντα (50,00) μέτρων από αυτή στις κορυφές 4−5, 
της οποίας οι κορυφές ορίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
σε εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γε−
ωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α. ’87) για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2, του άρθρου 1 και 
της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2971 /ΟΙ.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός Αιγιαλός.
3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευση 

στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 

που προαναφέραμε, να δημοσιευτούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 6 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού και παραλίας
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 για 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−

λίας στη θέση «Παραλία Κούτρου» Κοινότητας
Αντίκυρας, Ν. Βοιωτίας.

Στη Λιβαδειά σήμερα 15.5.2009, ημέρα Παρασκευή, οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Σακελαρίου Ευσταθία προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως Πρόεδρος.

2. Χουσιάδα Αστέρω, Τοπογράφος Μηχανικός, της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως Μέλος

3. Οικονόμου Αθανάσιος, Ανθυποπλοίαρχος αναπλη−
ρωτής Λιμενάρχη Υπολιμεναρχείου Αντίκυρας, ως Μέ−
λος.



5052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Μπαζιώτης Κων/νος, ΠΕ/Α΄ Πολιτικών Μηχανικών 
Αναπληρωτής Προϊσταμένου Δ/νσης Χ.Ο.Π Ν. Βοιωτίας, 
ως Μέλος.

5. Παπαρίζου Αγορίτσα προϊσταμένη της Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας ως μέλος, η οποία δεν προσήλθε αν και προ−
σκλήθηκε νόμιμα

6. και η Κατσιμπάρδη Κυριακούλα, υπάλληλος της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως γραμματέας της 
επιτροπής αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του αρθρ. 3 του 
Ν.2971/2001 και σύμφωνα με τις αποφάσεις ορισμού των 
μελών αυτής του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας υπ’ αριθμ. 486/15.5.2007 και τις 1147/ 
13.4.2008 και 9769/20.11.2008 τροποποιήσεις της, συγκε−
ντρωθήκαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας, 
για τη σύνταξη της παρούσας έκθεσης καθορισμού ορι−
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Παραλία 
Κούτρου» Κοινότητας Αντίκυρας Ν. Βοιωτίας.

Η επιτροπή συγκλήθηκε για πρώτη φορά ύστερα από 
εντολή της προέδρου αυτής στις 10.2.2009 κατά την 
οποία διενεργήθηκε αυτοψία στην προαναφερόμενη 
θέση, για την οποία έχει ζητηθεί ο καθορισμός οριο−
γραμμών αιγιαλού και παραλίας, με το υπ’ αριθμ. 2227/ 
6.10.2008 έγγραφο της Κοινότητας Αντίκυρας.

Έχοντας υπόψη:
1. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα σε μία 

(1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό Παρασκευή Ν. Ταμπάκη σε κλίμακα 
1:500 την 3.10.2008 και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας 
Χουσιάδα Αστέρω την 15−05−2009.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001.
3. Την αντίληψη που σχηματίστηκε από την επιτόπια 

μετάβαση της Επιτροπής κατά την 10.2.2009, σχετικά με 
το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς λαμβάνοντας υπόψη 
τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν το 
πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

− Η μορφολογία της ακτής κατά ένα τμήμα συνίσταται 
από βραχώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις ενώ κατά το 
υπόλοιπο συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (κροκάλες, 
χαλίκια).

− Της ακτής συνέχονται εκτάσεις δασικές εκτός σχε−
δίου.

− Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη χαμηλά φυτά όπως σκοίνα, αγλαμιές, αγριόκε−
θρο.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
προσβάλλεται από μέτριας έντασης ανέμους τεσσάρων 
έως πέντε μποφόφ κυρίως από Β, ΒΔ, διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι αμμώ−
δης με ομαλή κλίση και το βάθος του στο κέντρο του 
κόλπου φτάνει τα 100 μ.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή χωρίς 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς αυτή βρίσκεται 
εντός του κόλπου της Αντίκυρας.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή του 
καθορισμού.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

θ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

διαγράμματος.
1) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4, έως και 14, οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

2) Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του Αιγιαλού και
β) των έντονων κλίσεων του εδάφους στο μεγαλύτερο 

τμήμα της περιοχής του καθορισμού με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3’, 4’, έως και 14’ 
παράλληλη της γραμμής του αιγιαλού και σε απόσταση 
τριάντα (30) μέτρων από αυτή στις κορυφές 1΄−2, 2−3, 
3−4, 5−6, 6−7, 7−8, 8−9, 9−10,10−11, 11−12, 12−13, 13−14 και σε 
απόσταση πενήντα (50) μέτρων από αυτή στις κορυφές 
4−5, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντε−
ταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός Αιγιαλός.

   Λιβαδειά, 15 Μαΐου 2009

Η Πρόεδρος                   Τα μέλη
  ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ    ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ

                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
                          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΖΙΩΤΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5053



5054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5055



5056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005552010100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


